1

证券代码：600285       证券简称：羚锐制药       公告编号：2025-012号

河南羚锐制药股份有限公司

关于收购银谷制药有限责任公司 90%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易概述

河南羚锐制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 26 日召开

第九届董事会第十四次会议、第九届监事会第十二次会议，审议通过了《关于收

购银谷制药有限责任公司 90%股权的议案》，同意公司以自有资金人民币

70,390.80 万元收购银谷制药有限责任公司（以下简称“银谷制药”）90%股权。

具体内容详见公司于 2025年 1月 28日在上海证券交易所网站披露的《河南羚锐

制药股份有限公司关于收购银谷制药有限责任公司 90%股权的公告》（公告编号：

2025-008 号）。

二、进展情况

近日，银谷制药完成相关工商变更登记手续，并取得北京经济技术开发区市

场监督管理局颁发的《营业执照》。具体登记信息如下：

1、名称：银谷制药有限责任公司

2、统一社会信用代码：91110108666251578C

3、类型：其他有限责任公司

4、法定代表人：陈燕

5、注册资本：8200万元

6、住所：北京市通州区中关村科技园区通州园金桥科技产业基地景盛南四

街 13号 18A

7、成立日期：2007年 08月 27日

8、经营范围：生产小容量注射剂、片剂、硬胶囊剂、喷雾剂、气雾剂、颗

粒剂、吸入液体制剂（药品生产许可证有效期至 2025年 11月 26日）；批发药品；

销售（不含零售）医疗器械；道路货运代理；仓储服务；技术开发。（市场主体

依法自主选择经营项目，开展经营活动；批发药品以及依法须经批准的项目，经

2

相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动。）

特此公告。

河南羚锐制药股份有限公司董事会

二〇二五年三月五日